
31570/P/2019-HMSO
Čj.: UZSVM/P/21472/2019-HMSO

S M L O U V A
o nakládání s majetkem mezi organizační složkou státu a státní

organizací

č. P/PL/2017/12084 
č.j. P17/19-33120/Ků

uzavřená podle § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, v platném znění a podle § 14 a § 15 a násl. vyhlášky MF ČR 
č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu

Česká republika -  Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, 
za kterou jedná

na základě Příkazu č. 6/2014, v platném znění
ICO: 69797111 
(dále jen předávající)

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle, IČO: 65993390 * 1
zastoupená

IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390 
(dále jen přejímající)

zakládají na základě této smlouvy změnu v příslušnosti hospodařit s majetkem
ve vlastnictví České republiky

ČI. I.

1. Česká republika je na základě Usnesení Okresního soudu v Domažlicích sp. zn. 10 D 
611/2017-8 ze dne 1. 11. 2017, které nabylo právní moci 21. 11. 2017 vlastníkem níže 
uvedené nemovité věci:

Spoluvlastnického podílu V2 pozemku:

• p. č. 787, druh pozemku: orná půda, způsob využití: ............, způsob ochrany:
zemědělský půdní fond

zapsané na listu vlastnictví č. 800 pro katastrální území Plasy, obec Plasy, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrálním pracovištěm Královice.



2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě § 10 písm. a) zákona č. 
219/2000 Sb. příslušný s nemovitou věcí dle odst. 1 hospodařit, a to ve smyslu ustanovení § 
11 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., v platném znění.

Č I. II.

Předávající převádí touto smlouvou příslušnost hospodařit s nemovitou věcí uvedenou v ČI. I. 
této smlouvy přejímajícímu, a to bezúplatně, neboť se předávající a přejímající výslovně dohodli 
v souladu s ustanovením § 16 odst. 1 vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních 
složek a státních organizací s majetkem státu, že za sjednané plnění nebude poskytnuta peněžní 
náhrada.

ČI. III.

1. Nemovitá věc uvedená v ČI. I. odst.1. této smlouvy se převádí bez věcných břemen, dluhů, 
závazků a jiných právních povinností vtom stavu, v jakém se nachází ke dni podpisu této 
smlouvy. Přejímající prohlašuje, že je mu stav převáděné nemovité věci znám, a že je ve 
stavu, v jakém se nachází, přejímá.

2. Přejímající bere na vědomí, že nemovitá věc je užívána bez smluvního vztahu společností 
Školní statek Plasy-Babina, s.r.o. Dále bere na vědomí, že pohledávku plynoucí 
z bezesmluvního užívání jmenovanou společností za rok 2019 bude realizovat předávající.

3. Nemovitá věc uvedená v ČI. I. odst. 1. této smlouvy bude trvale zastavěna veřejně 
prospěšnou stavbou dopravní infrastruktury „1/27 Plasy, obchvať1, se kterou je přejímající 
příslušný hospodařit.

4. Nemovitá věc, která je předmětem převodu dle této smlouvy, je vedena v operativní evidenci 
v hodnotě 9,- Kč (slovy: devět korun českých).

ČI. IV.

Podle ustanovení § 17 odst. 4 vyhlášky č. 62/2001 Sb., tato smlouva nepodléhá schválení 
zřizovatele strany přejímající, neboť předávající je příslušný hospodařit s předmětnou nemovitou 
věcí uvedenou v Cl. I. této smlouvy podle ustanovení § 11 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb. a 
nakládá s ní podíe ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb.

ČI. V.

1. Na základě této smlouvy učiní Katastrální úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště 
Královice změnu záznamu práv v katastru nemovitostí k nemovité věci uvedené v ČI. I. této 
smlouvy s uvedením vlastnického práva pro Českou republiku, s příslušností hospodařit 
s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, 
Praha 4. Předávající a přejímající se dohodli, že ohlášení změny příslušnosti hospodařit na 
základě této smlouvy provede předávající.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Účinnosti nabývá tato smlouva dnem zveřejnění v registru smluv podle ustanovení § 6 odst.1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru).



Cl. VI.

1. Smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze oboustranně podepsanými písemnými dodatky.

2. Tato smlouva má tři strany a je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Jedno vyhotovení bude předloženo Katastrálnímu úřadu pro Plzeňský kraj, 
Katastrálnímu pracovišti Královice, po jednom vyhotovení obdrží předávající a přejímající.

3. Předávající a přejímající se dohodli, že ohlášení změny příslušnosti hospodařit provede 
předávající.

4. Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neosahuje žádné obchodní tajemství.

5. Tato smlouva bude zveřejněna předávajícím v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru).

6. Předávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.

7. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, že vyjadřuje jejich 
pravou a svobodnou vůli projevenou nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na 
důkaz toho ji opatřují svými podpisy.

1 o -10 - 2019
V Plzni d n e ........................................ V Plzni dne 1 7 - 09 -  2019

Předávající: Přejímající:


